
Municipalidad
de

San lsidro

'Arir !le l¡ ¡.v$sión p¡.a ol Des¡rrollo Ru¡¿l y la Seguridad Alimenlaria"

RESOLUCION DE ALCALDIA N" 13U

San lsidro, ? "' 'j

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO:

VISTO: La Resolución de Alcaldía N" 125 del 22 de mayo de
2013. que des¡gna a partir del 24 de mayo del 2013 al Abogado DIETHELL
COLUMBUS MURATA en el cargo de confianza de Asesor ll del Despacho de
Alcaldía. y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 260" del Código Civil establece que el Alcalde
puede delegar, por escrito, la facultad de celebrar el matrimonio a otros regidores, a
los funcionarios municipales, directores o jefes de hospitales o establecimientos
análogos;

Que, es necesario emitir la resolución mediante la que se
delegue al señor D¡ETHELL COLUMBUS MURATA - Asesor ll del Despacho de
Alcaldía, la facultad de celebrar matrimonios civiles conforme lo dispone el artículo
260" del Código Civil;

De conformidad con el numeral 6) del artículo 20o de la Ley
Orgánica de Municipalidades N' 27972;

RESUELVE:

Artículo 1o.- DELEGAR, a partir de la fecha, la facultad para

celebrar matrimonios civiles al señor DIETHELL COLUMBUS MURATA'Asesor ll
del Despacho de Alcaldía de la Municipalidad de San lsidro.

Artículo 2o.- DEJAR SIN EFECTO cualquier disposición que
se oponga a la presente Resolución.

Artículo 3'.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente
resolución a la Secretaria General de esta Corporación Edil.

SE. COMUNIQUESE Y CUMPLASE

RAU L/CANTE LLA SALAVE RRY

,ffi

? o
?:;,'9

ALCALDE


